30 giugno 2007 30 giugno 2008

 (€ milioni)

Attivo

Impieghi netti di tesoreria  6.379,4 8.845,4

Titoli disponibili per la vendita  4.788,– 2.846,7

Titoli detenuti sino a scadenza 621,6 577,4

Impieghi a clientela  20.306,5 24.235,2

Partecipazioni  1.680,8 2.722,4

Attività materiali e immateriali 121,3 121,6

Altre attività  251,6 462,4

Totale Attivo 34.149,2 39.811,1

Passivo

Provvista  27.105,1 33.740,9

Fondi del passivo  162,4 161,5

Altre voci del passivo  782,8 658,7

Mezzi propri  5.537,8 4.627,4

Utile dell’esercizio  561,1 622,6

Totale Passivo 34.149,2 39.811,1

Conti impegni e rischi  43.168,3 66.999,8

*   *   *

Si dichiara, ai sensi del comma 2 art. 154 bis D.Lgs. 58/98, che l’informativa contabile

contenuta nel presente documento corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle

scritture contabili della Società.

Il Dirigente preposto alla redazione

dei documenti contabili societari
Massimo Bertolini

18

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

con apporto pro-forma del Gruppo Linea

 Esercizio 2007/08
approvato

Apporto Gruppo
Linea

Esercizio 2007/08
pro-forma

 (€ milioni)
Dati economici

Margine di interesse   745,4  95,2  840,6

Proventi da negoziazione   286,9  4,1  290,9

Commissioni ed altri proventi/(oneri) netti   397,9  78,4  476,3

Valorizzazione equity method   470,3  —  470,3

MARGINE DI INTERMEDIAZIONE   1.900,5  177,7  2.078,1
Costi del personale   (280,2)  (40,5)  (320,7)
Spese amministrative   (262,3)  (40,-)  (302,3)

COSTI DI STRUTTURA   (542,5)  (80,5)  (623,-)

RISULTATO DELLA GESTIONE ORDINARIA   1.358,-  97,2  1.455,1

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti   (202,3)  (71,5)  (273,8)

Accantonamenti straordinari   (22,7)  —  (22,7)

RISULTATO ANTE IMPOSTE   1.132,9  25,6  1.158,6

Imposte sul reddito   (108,6)  (27,1)  (135,7)

Risultato di pertinenza di terzi   (9,5)  —  (9,5)

UTILE NETTO   1.014,8  (1,4)  1.013,4

19

DATI ECONOMICI E PATRIMONIALI PER AREE DI ATTIVITA’
Secondo i raggruppamenti e l’esposizione del piano triennale 2009-2011

30 GIUGNO 2008
 Corporate &

Investment
banking

Principal
Investment

Retail & Private
Banking 1  Gruppo

Pro-forma

 (€ milioni)
Dati economici

Margine di interesse   334,2  (11,6)  522,5  840,6

Proventi da negoziazione   269,7  3,2  19,–  290,9

Commissioni ed altri proventi/(oneri) netti   292,1  —  228,2  476,3

Valorizzazione equity method   (21,5)  483,3  —  470,3

MARGINE DI INTERMEDIAZIONE   874,4  474,8  769,7  2.078,1